
 هند: نخســت وزیر هنــد در دیــدار با رئیس 
تشــکیلات خودگــردان فلســطین بــر حمایت 
تزلزل ناپذیر از مردم فلسطین که هدف جنایت های 
رژیم صهیونیســتی قرار گرفتند، تاکید کرد.مودی 
نخســت وزیر هند نگرانی عمیق خود را از بحران 
انســانی در حال وقــوع در غــزه و وخامت اوضاع 
امنیتــی در منطقه ابراز و بر حمایت بی دریغ هند 
از مردم فلســطین، از جمله به شــکل کمک های 

بشردوستانه، تاکید کرد.

 نروژ: دولت فدرال آلمان که به شدت به واردات 
انرژی وابســته اســت حالا با اعلام نروژ برای ترک 
پروژه میلیاردی انتقال انرژی به آلمان با شکســت 
تلخی روبرو شده است.دولت فدرال آلمان در زمان 
"پیتر آلتمایر"، وزیر اقتصاد سابق آلمان میلیاردها 

دلار در این زمینه سرمایه گذاری کرده است.

 ترکیه: رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
گفت که بین این کشــور و دولــت آمریکا در مورد 
مسائل مربوط به امنیت ملی ترکیه اختلافاتی وجود 
دارد.خبرگزاری رســمی ترکیه بــه نقل از اردوغان 
که این روز ها برای شــرکت در فعالیت های مجمع 
عمومی ســازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، 
گفت: ما هنوز با دولت آمریکا در مورد برخی مسائل 

مربوط به امنیت ملی خود اختلاف نظر داریم.

 فرانسه: نخســت وزیر جدیــد فرانســه با اعلام 
بدهــی ۳ تریلیون یورویی پاریــس، تاکید کرد که 
اقتصاد این کشور شرایط سختی دارد.میشل بارنیه، 
نخســت وزیر جدید فرانســه اعلام کرد که بدهی 
دولت این کشور از ۳ تریلیون یورو فراتر رفته است 

و اقتصاد فرانسه در شرایط سختی قرار دارد.

 سازمان ملل: ســازمان ملل متحد در بیانیه ای 
اعــلام کرد که مجمــع عمومی این ســازمان روز 
یکشنبه )به وقت محلی( طرحی موسوم به »میثاق 
آینده« را تصویب کرد تا کشــور های جهان را که 
به طور فزاینده ای از هم جدا شــده اند برای مقابله 
با چالش های قرن بیســت و یکم از تغییرات آب و 
هوایی و هوش مصنوعی گرفته تا تشدید درگیری ها 

و افزایش نابرابری و فقر دور هم جمع کند.

 پاکستان: ارتش پاکســتان درحالی که یکی از 
روسای سابق این سازمان به اتهام همدستی با جناح 
اپوزیسیون و توطئه  علیه حاکمیت، تحت محاکمه 
نظامــی قرار گرفته اســت، رئیس جدید دســتگاه 
اطلاعاتی خود موســوم به )آی.اس.آی( را منصوب 
کرد.ســپهبد محمد عاصم ملک ژنرال ســه ستاره 
ارتــش به عنوان رئیس جدید )مدیرکل( ســازمان 
اطلاعات ارتــش )ISI( منصوب شــد و تا آخر ماه 
جاری میلادی فعالیت رسمی خود را آغاز می کند.

 کلمبیا: رئیس جمهوری کلمبیا سکوت رسانه ای 
در قبال نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه 
را مــورد انتقاد قرار داد و ایــن رویه نامطلوب را با 
فرآیند مکتب راست افراطیِ تحمیل شده از سوی 
»جوزف گوبلز« وزیر تبلیغات دولت هیتلر در آلمان 
نازی مقایسه کرد. گوســتاوو پترو رئیس جمهوری 
کلمبیا تاکید کرد: هرکس از این نسل کشــی دفاع 
کنــد یا در برابر آن ســکوت کند، وجهه انســانی 

خودش ویران شده است.

 درخواست آیت الله سیستانی
 برای توقف جنایات اسرائیل

دفتــر مرجعیت عالی قدر شــیعیان در عراق طی 
بیانیه ای درباره حملات تروریســتی رژیم اسرائیل 
به لبنان و ترور ده ها نفر از مردم در جنایت پیجری 
و بمباران مســتمر مناطق مســکونی، ضمن اعلام 
همبستگی با لبنانی ها، خواستار تلاش برای متوقف 

کردن این جنایات وحشیانه شد.
در بیانیــه دفتر آیت الله ســید علی سیســتانی با 
محکوم کــردن جنایات و تجاوزات مســتمر رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم لبنان آمده است: در این 
دوران سخت و دشــواری که مردم عزیز لبنان در 
آن به سر می برند به طوری که در معرض تجاوزات 
وحشیانه روزافزون اسرائیل به شیوه های وحشیانه 
قرار دارند که شــامل انفجار تعداد زیادی دستگاه 
های ارتباطی شــخصی و غیره و هدف قرار گرفتن 
مناطــق مســکونی پرجمعیت و مملــو از زنان و 
کودکان، حملات ســنگین هوایی به دهها روســتا 
و شــهرک در جنوب و بقاع اســت که به شهید و 
زخمی شــدن شــمار زیادی از رزمندگان قهرمان 
و غیرنظامیان بیگناه و کوچانده شــدن دهها هزار 
نفر از منازل خود شده است، مرجعیت عالی دینی 
همبســتگی خود را با مردم عزیز لبنان در این رنج 
و مصیبت بزرگ ابــراز می کند.این بیانیه افزود که 
مرجعیــت عالی دینی با تضرع بــه درگاه خداوند 
برای دفع شر اشــرار و ظالمان و حفاظت از مردم 
لبنان دعا می کند و برای شــهدای ابرار رحمت و 
رضوان الهی و برای مجروحان و مصدومان شــفای 
عاجل مســئلت می کند، مرجعیت  عالی همچنین 
بر ضرورت به کارگیری تمام تلاشهای ممکن برای 
توقف این تجاوزات وحشــیانه مستمر و حمایت از 
مــردم لبنان در برابر پیامدها و تاثیرات ویرانگر آن 
تاکیــد کرده و از مومنان درخواســت می کند هر 
آنچه را که بــه کاهش رنج مــردم لبنان و تامین 

نیازهای انسانی آنها کمک می کند، انجام دهند.

نیمچه گزارش

راز تشدید حملات 

رژیم صهیونیستی دیروز حملات گسترده ای را در چندین 
نوبت علیه لبنان صورت داده بگونه ای که مقامات رسمی 
لبنان از صدها شهید و زخمی سخن گفته اند. این در حالی 
اســت که  ارتش رژیم صهیونیستی روز جمعه به منطقه 
ضاحیــه در جنوب بیروت تجاوز کرده و یک ســاختمان 
را هــدف قرار داد که منجر به شــهادت و زخمی شــدن 
دهها نفر شــد.همچنین منابع رسانه ای روز چهارشنبه از 
وقوع انفجارهایی در ضاحیه جنوبی بیروت و مناطق دیگر 

لبنان خبر دادند آنجا نیز شهدا و زخمی های بیشماری بر 
جای گذاشــت. رژیم صهیونیستی همچنین روز سه شنبه 
در اقدامــی جنایتکارانه تعدادی از دســتگاه های دریافت 
پیــام )پیجــر( در لبنان را منفجر کرد هــزاران زخمی و 
دههد شهید برجای گذاشت. در پی این جنایت ها شورای 
امنیت ســازمان ملل در نشســت ۳۰ شــهریور خواستار 
تحقیق فوری در مورد انفجار همزمان پیجرها و بی سیم ها 
لبنان شد. ولکر ترک، کمیســر عالی حقوق بشر سازمان 
ملل، در این نشســت هشــدار داد که تبدیل دستگاه های 
ارتباطی به ســلاح جنگی تحول خطرناکی اســت. او این 
حملات را نقض آشکار قوانین جنگ و حقوق بشر دانست 
و خواستار تحقیقات مستقل و شفاف شد. این حملات را 
می توان معادل جرایم جنگی قلمداد کرد. حال این سوال 

مطرح اســت که چرا رژیم صهیونیستی به رغم اعتراضات 
جهانی به تشــدید حملات علیه لبنان روی آورده است؟ 
پاسخ به این پرسش را در چند بعد می توان ارزیابی نمود. 
نخست آنکه نتانیاهو نخســت وزیر صهیونیست در حالی 
با کشــتار مردم لبنان در انفجــار پیجرها به دنبال قدرت 
نمایی و نمایش تحقق ادعای بازگشت شهرک نشینان به 
شمال سرزمین های اشغالی بود که موشک باران گسترده 
حزب الله در این مناطق که تا حیفا نیز رسیده است عملا 
پوشــالی بودن این ادعا را اشــکار و به شکست برای این 
رژیم و نتانیاهو مبدل شــد. در این شرایط صهیونیست ها 
با کشــتار بیشتر در لبنان به دنبال سرپوش نهادن بر این 

شکست خود می باشند.
دوم آنکه نشست سالیانه سازمان ملل در حالی آغاز شده 

اســت که یکی از مهمترین مسائل مطرح نسل کشی در 
غزه اســت که می تواند به بازخواست رژیم صهیونیستی و 
همدردی جهانی با غزه منجر شود. تحرکات صهیونیست ها 
نشــان می دهد که آنها با کشاندن دامنه جنگ به لبنان 
برآنند تا از یک ســو مســئله غزه را به یک امر حاشیه ای 
مبدل ســازند تا از رویکرد جهانی به فلسطین جلوگیری 
کنند و از ســوی یگر به زعم خویش بــا حمایت غرب و 
پرونده ســازی علیه حزب الله، خلع ســلاح و اقدام علیه 
حــزب الله را پیگیری نماید تا آنچه را که در میدان جنگ 
بدســت نیاورده از طریق دیپلماســی و فشار غرب کسب 
نماید حــال آنکه واکنش های جهانی در محکوم ســازی 
جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی می رود تا این رویای 

صهیونیست ها به یک کابوس تازه برایشان مبدل سازد.

یادداشت

گزارش

در حالی همچنان سران آمریکا به حمایت از نسل کشی در غزه و لبنان می پردازند 
وزارت بهداشت لبنان از شهادت و زخمی شدن صدها تن از شهروندان این کشور 

در حملات هوایی رژیم اسرائیل طی دیروز خبر داد.
 وزارت بهداشــت لبنان اعلام کرد که شمار شهدا و زخمی های حملات وحشیانه 
رژیم اســرائیل به لبنان همچنان در حال افزایش است. وزارت بهداشت لبنان در 
بیانیه اولیه خود گفته بود در اثر حملات رژیم اســرائیل به مناطق مختلف لبنان 
تاکنون بیش از 15۰ نفر که عمدتا از کودکان و زنان بوده، شهید شده و ۳۰۰ تن 
دیگر زخمی شده اند. رژیم اسرائیل دیروز در سه نوبت به صورت گسترده مناطق 
مختلف لبنان را به بهانه حمله پیشدســتانه علیه حزب الله هدف حملات هوایی 
شــدید قرار داده است. در این میان یک روزنامه صهیونیستی فاش کرد که پس 
از اینکه حزب الله شهر حیفا در اراضی اشغالی را هدف قرار داد، این شهر خالی از 
سکنه شده است.روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« در گزارشی اعلام کرد که 
شهر اشغالی حیفا به دلیل  حملات حزب الله خالی از سکنه شده است و انفجار ها 
بلافاصله آن را تحت تأثیر قرار دادند.براســاس گزارش المیادین، از سویی دیگر 
رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که فرماندهان داخلی رژیم صهیونیستی به 
شهرک نشینان شهرک های واقع در البقاء هشدار داده اند که در پناهگاه ها بمانند.
رســانه های صهیونیستی اعلام کردند که حزب الله با ۴۰ راکت الجلیل الاعلی را 
هدف قرار داده اســت. همین رســانه ها فاش کردند که بر اثر اصابت راکت یکی 

کارخانه صهیونیستی آسیب دیده است.
بری رئیس پارلمان لبنان با اشاره به اینکه صهیونیست ها و شخص نتانیاهو در تلاش 
برای کشاندن کل منطقه به جنگی بزرگ هستند، تأکید کرد که لبنان با قدرت از 
خود دفاع می کند.»نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان طی سخنانی درباره تحولات 
اخیر در عرصه نبرد با دشــمن صهیونیســتی، اعلام کرد که »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر رژیم اشغالگر همچنان به جنایت های خود در تبدیل کردن مناطق 
جنوبی لبنان به زمین های سوخته و غیرقابل سکونت، نابود کردن مناطق سرسبز 
و زراعی لبنان با بمب های فسفری و آتش زا، ویران کردن منازل مسکونی و کشتار 
غیرنظامیان از جمله زنان، کودکان، سالمندان و همچنین پزشکان و کارکنان در 
بخش بهداشت ادامه می دهد.یک نماینده ارشد حزب الله در پارلمان لبنان با اشاره 
به اینکه صهیونیســت ها با تشــدید تنش ها به نتایج معکوس می رسند و تاکنون 

نتوانسته اند یک نفر از آوارگان خود را به شمال برگردانند، تاکید کرد عملیات های 
دیروز به اهداف خود رسید و ما آماده هرسناریویی هستیم.»حسن فضل الله« عضو 
فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان، در سخنانی درباره نبرد با دشمن 
صهیونیستی و عملیات های کوبنده ای که حزب الله صبح دیروز علیه اشغالگران در 
شــمال اراضی اشغالی انجام داد، اعلام کرد: هرگونه تشدید تنش ها از سوی رژیم 
صهیونیســتی علیه لبنان، منجر به نتایج معکوس می شود.بعد از انتشار شایعاتی 
دربــاره تخلیه مراکز دفاع مدنی لبنان در پی ارســال پیام های تهدیدآمیز ارتش 
صهیونیســتی، یک وزیر لبنان اعلام کرد که این تحرکات اســرائیل در چارچوب 
جنگ روانی قرار دارد و ما تحت تاثیر آن قرار نمی گیریم و امور را به شکل عادی 
دنبال می کنیم.بعد از انتشار اخباری در رسانه های لبنانی مبنی بر ارسال پیام های 
تهدیدآمیز توسط ارتش رژیم صهیونیســتی برای ساکنان مناطق مختلف لبنان 
جهت تخلیه ســاختمان ها، »زیاد المکاری« وزیر اطلاع رسانی دولت موقت لبنان 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد: به عنوان بخشــی از جنگ روانی که دشمن اسرائیلی 
علیــه لبنان به راه انداخته، تعداد زیادی از شــهروندان در بیروت و دیگر مناطق، 
پیام های تلفنی تهدید آمیزی دریافت کردند که از آنها خواســته شــده بود محل 
حضور خود را ترک کنند. همچنین وزرای خارجه مصر و لبنان در دیداری تاکید 
کردند که حملات رژیم صهیونیستی به اراضی فلسطینی و لبنان محکوم و نیازمند 

قطعنامه شورای امنیت است.
نجیب میقاتی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی،جنگ نسل کشی علیه لبنان به راه 
انداخته است، خواستار اقدام سازمان ملل و شورای امنیت و کشورهای تاثیرگذار 
برای متوقف کردن آن شــد.نجیب میقاتی نخست وزیر پیشبرد امور لبنان امروز 
دوشــنبه گفت تجاوزات مستمر رژیم صهیونیســتی به لبنان، جنگ نسل کشی 
اســت و هدف از این رژیم، ویران کردن روستاها و شهرکهای جنوب لبنان است. 
میقاتی از ســازمان ملل، شورای امنیت و کشــورهای تاثیرگذار خواست در کنار 
لبنان که در جبهه حق قرار دارد، ایســتاده و متجاوزان صهیونیســت را از ادامه 

تجاوز بازدارند.
خبر دیگر آنکه یک مســئول جنبش حماس با اشاره به اینکه صهیونیست ها به 
هیچ دســتاورد راهبردی در جنگ نرســیده اند، تاکید کــرد که مقاومت غزه در 
وضعیت مناسبی قرار دارد و بعد از 1 سال همچنان با قدرت در میدان، با دشمن 
می جنگند.باسم نعیم، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس فلسطین طی سخنانی 
اعلام کرد که ســاعت صفر طوفان الاقصی به عنوان مناســب ترین لحظه جهت 
رسیدن به بالاترین دســتاوردها برای آرمان فلسطین انتخاب شد.باسم نعیم در 
بیانیه ای مطبوعاتی تاکید کرد: طوفان الاقصی یک نبرد کاملًا فلســطینی است 
که از همه مردم فلســطین در غزه، کرانه باختری و قدس اشغالی دفاع می کند.

وی با اشــاره به اینکه آزادی اســرای فلســطینی و پایان دادن به رنج های آنها 
یکی از اهداف اصلی نبرد طوفان الاقصی اســت، گفت: با گذشت نزدیک به یک 
ســال از این جنگ، مقاومت همچنان پابرجاست و با قدرت و شجاعت در میدان 
می جنگد. از سوی دیگر جوان فلسطینی داخل یک پایگاه نظامی ارتش اسرائیل 
با حمله به یک نظامی او را زخمی کرد و خود نیز به شــهادت رسید. خبر دیگر 
آنکه سفارت چین در تل آویو از همه شهروندان خود خواست اراضی اشغالی را به 

دلیل درگیری های جاری، به سرعت ترک کنند.
علاوه بر این دو تن از حامیان فلســطین با ســردادن شــعارهای ضد اسرائیلی، 
ســخنرانی »ریچل ریوز« وزیر دارایــی انگلیس را برای دقایقی قطع و دولت این 
کشــور را به دلیل تداوم حمایت از رژیم جنایتکار صهیونیســتی محکوم کردند.

منابع خبری از یورش نیروهای اشغالگر به مناطق مختلف کرانه باختری و زخمی 
شدن و بازداشت چندین شهروند فلسطینی خبر دادند.
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کشــور صربستان هم همسو با برخی دیگر از کشورهای 
اروپایی با توجه به تنش های منطقه ای طرح بازگشــت 
به خدمت اجباری ســربازی برای تقویــت ارتش را در 

دستورکار قرار داد.
روزنامــه "نویــه زوریخــه ســایتونگ"، در مطلبی به 
دومینوی اجرای طرح ســربازی اجباری در کشورهای 
اروپایی بــرای تقویت ارتش خود بــا توجه به تحولات 
بین المللی اشــاره کرده و نوشت: از سال آینده، مردان 
صربستان هم براساس تصمیمات اتخاذ شده باید 75 روز 

خدمت سربازی اجباری را انجام دهند.
الکســاندر ووچیچ، رئیس جمهور این کشــور چند روز 
پیش هنگام اعلام این نوآوری گفت که صربســتان نمی 
خواهد به کسی حمله کند. وی افزود: اما ما باید بتوانیم 
از کسانی که کشور را تهدید می کنند جلوگیری کنیم.
وی افزود: بنابراین صربســتان به یــک ارتش قوی نیاز 
دارد. پیش نویس قانون مربوطــه هنوز باید به تصویب 

مجلس برسد.
صربستان خدمت سربازی اجباری را در سال 2۰11 لغو 
کرد. علاوه بر شغل به عنوان یک سرباز حرفه ای، گزینه 
خدمت داوطلبانه نیز در این کشور وجود داشت. اما چند 
سالی است که بحث بازگشت به خدمت اجباری در این 

کشور مطرح شده است.
سیاســتمداران امنیتی نزدیک به دولت این طرح را این 
گونه توجیه می کنند که ایــن گام اکنون باید با تغییر 
وضعیــت ژئوپلیتیکی و نیاز به توانایــی دفاع از خود به 
عنوان یک کشــور بی طرف اجرا شود. به گفته آن ها در 
صربستان مسئله توانایی برای "دفاع کامل" مطرح است. 

اما در این کشور از ارتش برای انجام حرکات تهدیدآمیز 
به ویژه نسبت به کوزوو استفاده می شود. بلگراد تاکنون 
چندیــن بار نیروهای خــود را در حالت آماده باش قرار 
داده و واحدهای بزرگتری را به مرز منتقل کرده است.با 
توجه به افزایش تنش های ژئوپلیتیکی، به ویژه به دلیل 
حمله روســیه به اوکراین، بسیاری از کشورهای اروپایی 
در مورد بازگشــت به خدمت سربازی اجباری بحث می 
کنند. کشور لتونی سال گذشــته این گام را برداشت و 
کشور همسایه صربستان یعنی کرواسی هم در ماه اوت 

چنین تصمیمی گرفت.
با این حال، ووک ووکســانوویچ، کارشــناس سیاســت 
امنیتــی تردیــد دارد که بازگرداندن خدمت ســربازی 
اجبــاری در صربســتان نتیجه بررســی جدی وضعیت 
تهدید باشــد. ووکســانوویچ به ســرویس صرب صدای 
آمریکا گفت که نه استراتژی امنیتی جدیدی وجود دارد 
و نــه نیازهای واقعی ارتش مــورد تجزیه و تحلیل قرار 
گرفته اســت. تامین مالی خدمت اجباری ســربازی نیز 
هنوز مشخص نشده است.همچنین به گفته کارشناسان 
این ســوال پیش می آید که واقعاً یک خدمت کوتاه دو 
مــاه و نیم تا چه حد می تواند مشــکل را حل کند. در 
این مدت 75 روز، افراد اســتخدام شــده فقط آموزش 
های اولیه ســاده را دریافت می کنند. بنابراین آنها برای 
نیازهای پیچیده روزافزون یک ارتش با فناوری پیشرفته 
مجهز نیســتند.در آلمان هم اخیرا بحــث های زیادی 
درباره بازگشــت به طرح اجباری سربازی برای تقویت 
ارتش ایجاد شــده و وزارت دفاع آلمان هم از این طرح 

استقبال کرده است.

دومینوی طرح خدمت اجباری سربازی در اروپا
 رئیس جمهــوری اوکراین ســفر خود به آمریــکا را با 
بازدیــد از کارخانه تولید مهمات برای نیروهای مســلح 
اوکراین در شهر اسکرانتون ایالت پنسیلوانیا آغاز کرد و 
 بطور همزمان خواســتار دریافت تسلیحات بیشتر از آن 

کشور شد.
زلنسکی پس از بازدید از این کارخانه از مقامات آمریکایی 
تشکر کرد و افزود که کشورش سلاح های بیشتری نیاز 
دارد.گزارش ها حاکی از آن اســت کــه منطقه اطراف 
این کارخانه نظامی در جریان بازدید زلنســکی توســط 
نیروهای امنیتی و پلیس کاملا در محاصره بوده اســت.
کارخانه اســکرانتون یکی از هفت کارخانه بزرگ تولید 
کننده تجهیزات نظامی آمریکا است. این کارخانه سلاح 
هــای جنگی هم چون گلوله هــای فلزی، خمپاره های 
بــزرگ و گلوله های 155 میلی متــری تولید می کند.

واشنگتن پست در همین ارتباط نوشت: کارخانه مهمات 
نظامی اســکرانتون »نقطه شروع« تلاش های دولت جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا برای تســریع در ارسال 
تسلیحات به اوکراین است.این اقدامات در حالی صورت 
می گیرد که آمارها نشــان می دهند بســیاری از مردم 
آمریــکا از حمایت های مالی کشورشــان از اوکراین به 
ســتوه آمده اند و خواهان تخصیص این بودجه ها برای 

حل مشکلات داخلی آمریکا هستند.
در این میان مته فردریکســن، نخســت وزیر دانمارک 
از متحدان اوکراین خواســت صحبــت در مورد خطوط 
قرمز در مورد ارســال تســلیحات به اوکراین را متوقف 
کننــد و به این کشــور اجازه دهند تا بــه عمق خاک 
روسیه حمله کند.بر اســاس گزارش آر تی، فردریکسن 

در مصاحبه با بلومبــرگ گفت: متحدان اوکراین باید از 
تردید دســت بردارند و به آن اجازه دهند از سلاح های 
اهدایی برای حمله به داخل روســیه استفاده کند و به 
بحث های جاری در مورد خطوط قرمز از ابتدای درگیری 
پایان دهند. این یک اشــتباه است.فردریکسن هر گونه 
پیشــنهادی مبنی بر اینکه اجازه دادن به اوکراین برای 
استفاده از تسلیحات اهدایی کشور های غربی برای انجام 
حملات دوربرد در روســیه نشــان دهنده تشدید تنش 
 اســت که متحدان کــی یف را به مبارزه می کشــاند را 

رد کرد. 
از ســوی دیگر ســخنگوی کرملین به اظهارات رئیس 
جمهور فرانســه درباره لزوم بازنگــری در رویکرد اروپا 
در قبال روابط روســیه، واکنش نشــان داد. دیمیتری 
پســکوف، ســخنگوی کرملین با اشــاره بــه اظهارات 
امانوئــل ماکرون، رئیــس جمهور فرانســه درباره لزوم 
بازنگری در رویکــرد و طرز تفکر اروپــا در روابطش با 
روســیه، گفت که معماری نوین اروپــا هنوز راه زیادی 
تــا شــکل گیری دارد. وزارت دفاع روســیه  نیز اعلام 
 کــرد صدها نظامــی اوکراینــی در منطقه کورســک 

کشته شدند.
وزارت دفاع روســیه امروز دوشنبه اعلام کرد که ارتش 
اوکراین در منطقه »کورســک« بیــش از ۳۴۰ نیروی 
نظامی و ۶ خودروی زرهی از جمله یک تانک را از دست 
داد.آن گونه که در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده ارتش 
اوکراین از ششــم آگوست تاکنون در محور کورسک در 
مجموع تاکنــون بیش از 1۶ هزار نیروی نظامی و 127 

تانک را از دست داده است.

زلنسکی همچنان در توهم سرکیسه کردن غرب

در سایه حمایت های آمریکا رقم زده شد  

صدها شهید و زخمی حاصل جنون جدید اسرائیل در لبنان

سخنگوی وزارت امور خارجه چین، نسبت به ابراز نگرانی سران اجلاس "کواد" 
درباره وضعیت دریای شــرقی و جنوبی واکنش نشان داد و از آمریکا خواست در 

رفتار خود در منطقه تجدید نظر کند.
لین جیان، ســخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشست خبری ظهر امروز به 
نشست سران گفتگوی چهارجانبهٔ امنیتی )کواد( که روز گذشته در آمریکا پایان 
یافت، واکنش نشــان داد و بیان داشت: مکانیزم چهارجانبه )کواد(، آمریکا را  به 
عنوان رهبری منطقه ای  اســتراتژی هند-اقیانوســیه خود تعیین کرده و ابزاری 
برای مهار چین و حفظ سلطه آمریکا به شمار می رود.وی ادامه داد: این استراتژی 
با بزرگنمایی موضوع "تهدید چین" سعی در ایجاد یک اجماع ضدچینی داشته 
و همچنین با اســتفاده از مسائل دریایی به دنبال همکاری های نظامی و امنیتی 
است. ادعاهای آمریکا مبنی بر اینکه این اجلاس ضدچینی نیست، دروغی آشکار 

بوده و حتی رسانه های آمریکایی نیز آن را باور نمی کنند.
لین جیان تأکید کرد: چین همواره معتقد اســت همکاری بین کشــورها نباید 
برعلیه کشــورهای ثالث و منافع آن ها باشد. هرگونه طرح منطقه ای باید به روند 

صلح، ثبات و توســعه همان منطقه کمک کند. تشکیل "حلقه های کوچک" که 
انحصاری و بســته هســتند، به اعتماد و همکاری بین کشورهای منطقه آسیب 
می زند و با روند اصلی آسیا-اقیانوســیه که به دنبال صلح و توسعه است، مغایرت 
دارد.وی تصریح کرد: آمریکا باید از فکر ســلطه طلبی و مهار چین دست بردارد و 
از استفاده از کشــورهای منطقه به عنوان ابزار برای منافع خود بپرهیزد. ایالات 
متحده باید به جای به خطر انداختن امنیت اســتراتژیک و منافع مردم آســیا-
اقیانوسیه در جهت منافع شخصی خود، به تعهد خود مبنی بر عدم تقویت روابط  
با متحدین خود برای مقابله با چین عمل کند.لین جیان در آخر بار دیگر تأکید 
کــرد: ورود هرگونه نیروی خارجی نمی تواند عــزم چین برای حفاظت قانونی از 

حاکمیت سرزمینی و حقوق دریایی خود و حفظ صلح و ثبات منطقه را تضعیف 
کند. چین در برابر هر اقدامی که به منافع امنیتی این کشــور آسیب برساند، به 

شدت اعتراض خواهد کرد.
گفتگــوی چهارجانبــهٔ امنیتی )QUAD( یــک گفت وگوی اســتراتژیک بین 
ایالات متحده، هند، ژاپن و اســترالیا اســت که در ســال 2۰۰7 توسط شینزو 
آبه، نخســت وزیر ژاپن و با حمایت دیک چنی، معاون رئیس جمهور وقت ایالات 
متحده، جان هوارد، نخست وزیر اســترالیا و نخست وزیر هند، مانموهان سینگ 
آغاز شــد. این مکانیسم به عنوان پاســخی به افزایش قدرت اقتصادی و نظامی 
چین در نظر گرفته شده بود که همواره مورد اعتراض دولت چین قرار می گیرد.
خبــر دیگــر آنکه  یائوکو کامیــکاوا وزیر امــور خارجه ژاپن قرار اســت که در 
هفته جــاری با وانگ یی همتای چینی خود دیدار و گفت وگو داشــته باشــد.
وی در فــرودگاه هانادا به خبرنــگاران گفت: توکیو از دولــت چین می خواهد 
 کــه توضیحات بیشــتری نســبت به جزئیــات قتل یــک دانش آمــوز ژاپنی

در شهر شنجن ارائه کند.

 هشدار پکن درباره اصرار آمریکا 
بر سلطه طلبی علیه چین 

علی تتماج 


